
110  diário oficial Nº 35.064 Terça-feira, 02 DE AGOSTO DE 2022

taria Municipal de Agricultura e Pesca e a empresa contratada para Aquisição 
de caixas d’ água para atender a Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. 
Ronnie Wilkinson Lima Coutinho - Matrícula nº 87035.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor: Domingos Ferreira 
Pereira - Matrícula nº 64014.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê-se ciên-
cia, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário Municipal 
de Agricultura e Pesca aos dez dias de fevereiro de dois mil e vinte e dois. 
Bruno da Silva Costa. Secretário Municipal de Agricultura e Pesca. 
Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.

PORTARIA Nº 032/2022-SEMAP
O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno Da Silva Costa, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021, de 01 de 
janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao 
disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da legis-
lação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a Secreta-
ria Municipal de Agricultura e Pesca e a empresa contratada para Aquisição de 
Óleo Lubrificantes, Aditivos e Graxa para Manutenção corretiva e Preventiva 
da Frota da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca - SEMAP. Dailson Sa-
raiva de Aguiar - Matrícula nº 63694.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor: Claudionor Mota De 
Assis - Matrícula nº 80304.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê-se ciên-
cia, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário Municipal 
de Agricultura e Pesca ao 01 dia de Agosto de dois mil e vinte e dois. Bruno 
da Silva Costa. Secretário Municipal de Agricultura e Pesca. Decreto 
nº 008/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 834715
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 006/2022

O Município de São João de Pirabas, através da Prefeitura Municipal, torna 
público que realizará Tomada de Preços nº 006/2022, cujo o objeto consiste 
na CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO E RECREATIVO NA E.M.E.I.F. 
DE AIMORES, CONTEMPLANDO UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA 
COM VESTIÁRIO E UMA PRAÇA PÚBLICA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE 
MATERIAL, MÃO DE OBRA E MATERIAIS. Abertura: 18/08/2022 às 09h00min. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados a par-
tir da publicação deste aviso no Setor de Licitações e Contratos - Prefeitura 
Municipal de São João de Pirabas, AV. Plácido Nascimento, n° 265 - Centro 
- CEP: 68.719-000, São João de Pirabas/PA, das 8h às 12h de segunda a 
sexta-feira, no site www.saojoaodepirabas.pa.gov.br), ou no Portal dos Juris-
dicionados http://www.tcm.pa.gov.br GEO-OBRAS. Informações poderão ser 
obtidas na sala de Licitações desta Prefeitura, em horário de expediente, no 
e-mail licitapmpirabas@outlook.com, ou pelo telefone n° (91) 91-985091600. 
Ordenadora: FERNANDO ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA - Secretário 
Municipal de Educação.

Protocolo: 834716
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2022  
Objeto: Contratação de empresa para Pavimentação em Bloquete na Traves-
sa Abel Figueiredo, município de Senador José Porfírio, em atendimento ao 
Contrato de Repasse nº. 924052/2021, Ministério do Desenvolvimento Regio-
nal/Caixa Econômica Federal. Tipo: Menor Preço, em regime de empreitada 
por preço global (material e mão de obra), Data: 18/08/2022. Horário: 09h
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2022.  Objeto: Contratação de empresa para 
Construção de Pavimentação em Blokret Sextavado, com meio fio, Linha 
d’água e calçamento no Bairro Centro, no Município de Senador José Porfírio, 
Estado do Pará, em atendimento ao Convênio nº. 172/2022 da Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas Tipo: Menor Preço, 
em regime de empreitada por preço global (material e mão de obra), Data: 
18/08/2022. Horário: 14h30min.

TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2022  
Objeto: Contratação de empresa para Construção da Câmara Municipal, no 
Município de Senador José Porfírio, neste Estado, em atendimento ao Con-
vênio nº. 150/2022 da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas Tipo: Menor Preço, em regime de empreitada por preço global 

(material e mão de obra), Data: 19/08/2022. Horário: 09h - INFORMAÇÕES: 
Divisão de Licitações, Rua Marechal Assunção, nº. 116, Complemento Prédio 
da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, CEP 68.360-000, Bairro Cen-
tro, Senador José Porfírio/PA.

Senador José Porfírio/PA, 20 de julho de 2022
Kleber dos Anjos de Sousa-Pregoeiro

Protocolo: 834719
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Terra Alta/Pa, comunica a quem faça inte-
ressar, que realizará Licitação, modalidade: Pregão Eletrônico para Registro 
de Preço - Tipo Menor Preço por item 007/2022-PMTA-PE-SRP, objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
PARA A LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS COM OPERADOR E SEM COMBUS-
TÍVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS DE TERRA ALTA-P, através da. Abertura: 16/08/2022, às 10:00hs. No 
site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Protocolo: 834721

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-042FMS 

PROCESSO ADMINSTRATIVO NO 076/2022/ADM 
O Município de TUCUMÃ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 
09:00 horas do dia 12 de agosto de 2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP Nº 9/2022-042FMS, tipo menor preço por ITEM, cujo REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE LEITES, 
FÓRMULAS INFANTIS, COMPOSTOS LÁCTEOS E DIETAS ENTERAIS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA  SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
TUCUMÃ - PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se no Portal de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor 
Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 01 de agosto de 2022. 
IGOR LIMA DOS SANTOS - Pregoeiro.

Protocolo: 834722

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-045FME 

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCU-
MÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação 
às 09:00 horas do dia 12 de agosto de 2022, na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP Nº 9/2022-045FME, tipo menor preço por ITEM, cujo objeto 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E RECREATIVOS, PARA ATENDER 
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LA-
ZER DO MUNICIPIO DE TUCUMÃ, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site www.portalde-
compraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na Rua 
do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e 
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, 
no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 01 DE 
AGOSTO 2022 NADIELLY SOUSA ROCHA- Pregoeira.

Protocolo: 834724

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
tomada de preços Nº 2/2022-002

A Presidente da CPL de Tucuruí-PA torna público para conhecimento dos 
interessados que, no dia 18 de Agosto de 2022, às 09:00hs, na Sede da Co-
missão Permanente de Licitação, localizada na Av. Raimundo Ribeiro, N° 01, 
Centro, Tucuruí-PA, cujo Objeto é a contratação de empresa especializada 
para a construção de ponte com utilização de galerias em concreto armado na 
travessa Kléber beliche no município de Tucuruí-pá. que encontra-se disponí-
vel no endereço acima, de segunda às sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h 
às 17h e www.tucurui.pa.gov.br.

Tucuruí/PA,01/08/2022.
NILDA FERREIRA DA SILVA-PRESIDENTE DA CPL

Protocolo: 834363


